[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2017

 № 1653
О формировании Общественной палаты
муниципального образования «Асиновский район»

С целью обеспечения взаимодействия жителей Асиновского района с органами местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район», учёта их законных интересов, защиты прав и свободы при формировании и реализации планов и программ социально – экономического развития, исполнения Решения Думы Асиновского района от 26.03.2013 № 241 «Об утверждении Положения об Общественной палате муниципального образования «Асиновский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить о предстоящем формировании Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район» (далее – Общественная палата).

2. Установить срок для приема документов от общественных объединений и иных некоммерческих организаций (далее – организации), принявших решение о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты, с  1 ноября 2017 года  по 1 декабря 2017 года включительно.

3. Установить следующий перечень документов, представляемых общественными  объединениями и иными некоммерческими организациями принявшими решение о выдвижении кандидатов в члены  Общественной  палаты муниципального образования «Асиновский район»:
3.1. При выдвижении кандидата от общественного объединения и иной некоммерческой организации:
- заявление организации о рассмотрении предлагаемой кандидатуры для утверждения членом Общественной палаты (приложение № 1);

- заверенная копия устава организации;

- заверенная копия свидетельства о государственной регистрации организации;

- копию решения о выдвижении кандидата от организации;

- заявление о согласии кандидата на утверждение его членом Общественной палаты (приложение № 2);

- анкету кандидата (приложение № 3).
3.2. При выдвижении кандидата от общественной группы:

- заявление общественной группы о рассмотрении предлагаемой кандидатуры для утверждения членом Общественной палаты (приложение № 1);
- заявление о согласии кандидата на утверждение его членом Общественной палаты (приложение № 2);

- копию решения общественной группы о выдвижении кандидата;
- анкету кандидата (приложение № 3).
4. Администрация Асиновского района, при обработке персональных данных  кандидатов в члены Общественной палаты,  принимает  необходимые меры для защиты персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

5. Секретарю Администрации Асиновского района  осуществлять прием документов, представленных организациями в соответствии с пунктом 3 настоящего Постановления по адресу: г. Асино, ул. Ленина, 40, приёмная Главы Асиновского района.
6. Заместителю Главы Администрации Асиновского района по управлению делами (Толкачева Т.В.) в срок до 05 декабря 2017 года представить Главе Асиновского района список кандидатов в члены Общественной палаты и разместить его официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» для всеобщего ознакомления.
7. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район».
8.  Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Асиновского района по управлению делами.
Глава Асиновского района                                                                            Н.А. Данильчук
Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Асиновского района

от 20.10.2017 № 1653.

Главе Асиновского района

Н.А. Данильчуку
Заявление

__________________________________________________________________________________

(наименование организации, общественной группы)

просит Вас рассмотреть кандидатуру _________________________________________________

                                                                                      (фамилия, имя, отчество)

для утверждения членом Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район».

Основание: решение______________________________________ (название организации, общественной группы) от ________, протокол №_____.

Руководитель         _____________________   ____________________________

                                                          (подпись)                                                 (ФИО)

М.П.

Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Асиновского района

от 20.10.2017 № 1653.
Главе Асиновского района

Н.А. Данильчуку
________________________
Заявление

Я,______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

паспорт серии ___________№______________, кем и когда выдан:______________ __________________________________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу: ______________________________________________________, даю согласие на вхождение в состав Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район».

          Согласен(а) на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., дата рождения, контактная информация, информация об образовании, о трудовой деятельности и т.п.) Администрацией Асиновского района. При этом под обработкой указанных персональных данных я понимаю все действия (операции) с персональными данными, осуществление которых регулируется Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

         Согласие действует бессрочно.

_________________   ________________________________________________ _______________

             (Дата)                                                                        (Ф.И.О.)                                                            (Подпись)
Приложение № 3 к Постановлению
Администрации Асиновского района

от 20.10.2017 № 1653.
Анкета

кандидата в члены Общественной палаты муниципального образования

«Асиновский район»

	Фамилия, имя, отчество

	Число, месяц, год и место рождения

	Гражданство

	Образование

	Ученая степень, звание (при наличии)

	Место работы, профессиональной и общественной деятельности кандидата                за последние три года

	Домашний адрес и телефон

	Паспорт или документ, удостоверяющий личность

	Сведения о наличии судимости (снятии судимости) либо о наличии решения суда о признании недееспособным, ограниченно дееспособным

	Сведения о наградах (при наличии)

	Опыт работы в государственных, муниципальных органах, в общественной сфере, перечень занимаемых должностей (выборных)

	Опыт экспертной деятельности в общественной сфере, участие в работе оргкомитетов, рабочих групп по разработке и реализации общественных инициатив, реализации грантов